

Respuesta de las solicitudes de información No 021167324000299

Estimado ciudadano, en respuesta a la Solicitud de Acceso a la Información Pública identificada con los números de Folio **021167324000299** el artículo 55, 56 fracciones II y IV de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Baja California vigente y en respuesta a su solicitud, se adjunta información solicitada con el número de oficio HGT-IB-0223-2024.

¿Con cuántos especialistas cuenta el Hospital General de Tijuana en este 2024? (Detallado por especialidad) ¿Con cuántos especialistas contó el Hospital General de Tijuana en 2023? (Detallado por especialidad) ¿Con cuántos enfermeros y enfermeras de base cuenta el Hospital General de Tijuana en 2024? ¿Con cuántos enfermeros y enfermeras de base contó el Hospital General de Tijuana en 2024? ¿Con cuántos enfermeros y enfermeras cubreincidencias cuenta el Hospital General de Tijuana en este 2024? ¿Con cuántos enfermeros y enfermeras cubreincidencias contó el Hospital General de Tijuana en 2023? ¿Cuántas consultas generales atienden al mes en este 2024? ¿Cuántas consultas generales atendieron en 2023? ¿Cuántas consultas de especialidad atienden al mes en este 2024? ¿Cuántas consultas de especialidad atendieron en 2023? ¿Cuántas cirugías atiende al mes en este 2024? ¿Cuántas cirugías tienen rezagadas y cuáles son los motivos? ¿Desde cuándo se presenta el rezago? ¿Cuántas cirugías realizaron en 2023? ¿Cuántas cirugías rezagadas registraron y cuáles son los motivos? ¿Desde cuándo se presenta el rezago? ¿Cuál fue el presupuesto anual del Hospital General de Tijuana en 2024 y 2023?

Esperando que la información proporcionada le sea de utilidad y agradeciendo el ejercicio de su derecho de acceso a la información pública, recordándole que, en el Gobierno del Estado de Baja California estamos para servirle.

FUENTE:

DR. LUIS ADAN CARRILLO ARECHIGA
DIRECTOR MÉDICO DE HOSPITAL
GENERAL DE TIJUANA.